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SELEZIONE PER LA COPERTURA DI INSEGNAMENTI MEDIANTE CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO, AI SENSI 
DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEI CONTRATTI PER ATTIVITA’ DI INSEGNAMENTO AI SENSI 
DELL’ART. 23 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010 N. 240, PRESSO IL DIPARTIMENTO DI FILOSOFIA “PIERO 
MARTINETTI” DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO. 
 

COD. CONCORSO 
E 

INSEGNAMENTO 
CORSO DI STUDIO DENOMINAZIONE INSEGNAMENTO 

1306-4770 
C22-1136 

FILOSOFIA (Classe L-5)  Laboratorio: Laboratorio filosofico professionalizzante 
TURNO N.9, Laboratorio Professionalizzante: Dalle idee 
virali ai big data: processi, strumenti, applicazioni della 
comunicazione digitale" 

1306-4771 
C22-1084 

FILOSOFIA (Classe L-5)  Laboratorio: Introduzione alla Philosophy for Children/for 
Community come strumento didattico, Laboratorio 
Professionalizzante 

1306-4772 
C22-1135 

FILOSOFIA (Classe L-5) Laboratorio: Laboratorio filosofico professionalizzante 
TURNO N.10, Laboratorio Professionalizzante: Insegnare 
e imparare come pratiche di libertà 

1306-4773 
C22-1111 

FILOSOFIA (Classe L-5) Laboratorio: PhiLab - Laboratorio di filosofia 
sperimentale, Laboratorio Professionalizzante 

1306-4774 
C72-890 

SCIENZE FILOSOFICHE (Classe 
LM-78) 

Laboratorio: Laboratorio filosofico professionalizzante 
avanzato TURNO N.7, Laboratorio Professionalizzante: 
Triarticolazione sociale in azienda, leadership organica e 
salutogenesi organizzativa 

 
VERBALE N.2 

(Valutazione dei titoli e delle pubblicazioni dei candidati e graduatoria finale) 
 
La Commissione giudicatrice per l’attribuzione dei contratti di insegnamento individuati nella tabella sopra 
riportata, nella composizione indicata nel medesimo Verbale n. 1, si riunisce al completo per via telematica 
il giorno 29 agosto 2023 alle ore 16.00 per la valutazione dei titoli, del curriculum e delle pubblicazioni 
presentate dai candidati. 
 
I Commissari presa visione dei nominativi dei candidati che hanno presentato domanda nei termini previsti 
dal bando dichiarano: 
• di non avere un grado di parentela o affinità fino al quarto grado compreso con i candidati 
• che non sussistono le cause di astensione e di ricusazione di cui di cui agli artt. 51 e 52 c.p.c.  
• che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interessi, anche potenziale, con i 

sottoindicati candidati: 
 

ELENCO CANDIDATI 
 
Codice concorso 1306-4770 

• Bottazzini Paolo 
• Libetta Cesare 

 
Codice concorso 1306-4771 

• Bargigli Manuela 
• Bevilacqua Silvia 
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• Cutro Antonella Maria Benedetta 
• Gatta Manuela 

 
Codice concorso 1306-4772 

• Cutro Antonella Maria Benedetta 
• Gatta Manuela 
• Miglio Nicole 

 
Codice concorso 1306-4773 

• Fanghella Martina 
• Gatta Manuela 

 
Codice concorso 1306-4774 

• Gaiti Sergio Andres 
 
La Commissione passa quindi a valutare curriculum, titoli e pubblicazioni di ciascun candidato secondo 
l’ordine alfabetico. 
 
Al termine della valutazione di ciascun candidato la Commissione attribuisce un punteggio ai titoli e a 
ciascuna pubblicazione secondo quanto stabilito nel Verbale n. 1 (“Criteri di Valutazione”).  
 
 
Codice concorso 1306-4770 
 
Nome e Cognome Dr. Bottazzini Paolo 
Punteggio totale: 28 così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero 
Nessuno 
 

0 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente conseguito all’estero  0 

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di ricerca 0 

Attività didattica come professore a contratto in Italia  0 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri 0 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali o 
internazionali 

0 

Altri titoli: 
• 2007-: fondatore dell’azienza Pquod (https://www.pquod.com/), 

specializzata in comunicazione digitale  
• 2007- : fondatore di SocialGraph, 

https://www.facebook.com/SocialGraphSrl/?locale=it_IT, blog di 
comunicazione digitale 

• 2007- : Fondatore di VentunoLab (http://ventunolab.it/chi-siamo/, 
laboratorio digitale) 

• 2011_2014: pubblicista per il quotidiano online Linkiesta 
https://www.linkiesta.it/author/paolo-bottazzini/ 

 
5 

https://www.pquod.com/
https://www.facebook.com/SocialGraphSrl/?locale=it_IT
http://ventunolab.it/chi-siamo/
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• 2014_2017: pubblicista per il quotidiano online pagina99  
• 2003-2007: cultore della materia presso l’Università degli Studi di Milano 

(Cattedra di Ermeneutica Filosofica)  
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 5 

 
 
TITOLO PUBBLICAZIONE  Punti 

1. Paolo Bottazzini, Anatomia del Giudizio Universale. Presi nella Rete, Mimesis Edizioni, 
Milano 2015, ISBN 9788857529622 

7 

2. Emanuele Arielli, Paolo Bottazzini, Idee Virali. Perché i pensieri si diffondono, il 
Mulino, Bologna 2018, ISBN 978-88-15-27518-9 
 
Il contenuto prodotto dal candidato all’interno della pubblicazione è facilmente 
individuabile e separabile dalla produzione degli altri autori. 

8 

3. Paolo Bottazzini, Epidemia e potere. Dalla peste al Covid-19, politica e strategie del 
controllo, Edizioni Bietti, Milano 2021 ISBN 9788882484477 

5 

4. Paolo Bottazzini, Un involucro digitale per manipolare il mondo, «Equilibri», novembre 
2021, n.2, pp. 355-367 

2 

5. Paolo Bottazzini, Nella caverna di ChatGPT, Prefazione a: ChatGPT-4, Imito, dunque 
sono? Il primo libro scritto da un’intelligenza artificiale sull’Intelligenza Artificiale, a cura 
di Paolo Bottazzini, Edizioni Bietti, Milano 2023, ISBN 8882485277 pp. 11-49 

1 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 23 
 
 
Nome e Cognome Dr. Libetta Cesare 
Punteggio totale: 8 così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero 0 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente conseguito all’estero  0 

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di ricerca  
Master in Marketing Francia/Singapore 2008 
Master Scelte tecnologiche e gestione di impresa, Politecnico di Milano 1994 

8 

Attività didattica come professore a contratto in Italia 
 

0 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri 0 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali o 
internazionali 

0 

Altri titoli  0 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 8 
 
Al termine della valutazione dei titoli (le pubblicazioni non risultano allegate), la Commissione rileva che il 
Dott. Cesare Libetta non risulta idoneo, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10. 
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Codice concorso 1306-4771 
 
Nome e Cognome Dr.ssa Bargigli Manuela 
Punteggio totale: 5 così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero  0 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente conseguito all’estero  0 

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di ricerca  
• Corso di perfezionamento Philosophy for Children, Univ. Padova, I livello 

2007-08 
• Corso di perfezionamento Philosophy for Children, Univ. Padova, II livello 

2008-09 

5 

Attività didattica come professore a contratto in Italia 0 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri 0 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali o 
internazionali 

0 

Altri titoli  0 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 5 
 
Al termine della valutazione dei titoli (le pubblicazioni non risultano allegate), la Commissione rileva che la 
Dott.ssa Manuela Bargigli non risulta idonea, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10. 
 
 
Nome e Cognome Dr.ssa Bevilacqua Silvia 
Punteggio totale: 38 così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in Scienze Sociali, Univ. 
Genova, 2021 

10 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente conseguito all’estero 0 

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di ricerca  
• Corso di perfezionamento Philosophy for Children, Univ. Padova, I livello 

2007-08 
• Corso di perfezionamento Philosophy for Children, Univ. Padova, II livello 

2008-09 
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Attività didattica come professore a contratto in Italia 0 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri 0 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali o 
internazionali 

0 

Altri titoli 
Formatrice presso Società Propositi di filosofia punti 1 
Direttrice collana Passaggi presso editore Mimesis punti 1 

4 
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Organizzazione Summer school in philosophy for children/community e pratiche di 
filosofia (dalla I all’IX edizione 2023) punti 1 
Premio: C’è un tempo per… l’integrazione, sezione territorio al 7° Festival di 
Cortometraggi di Bergamo punti 1 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 19 
 
TITOLO PUBBLICAZIONE  Punti 

1. Silvia Bevilacqua, Pierpaolo Casarin (a cura di), Disattendere i poteri, 
pratiche filosofiche in movimento, Mimesis, Milano 2013 ISBN 
9788857508450 

3 

2. Silvia Bevilacqua, Pierpaolo Casarin (a cura di), Philosophy for children in 
gioco. Esperienze di filosofia a scuola. I bambini e le bambine (ci) pensano, 
Mimesis, Milano 2016 ISBN 9788857535999 

3 

3. Silvia Bevilacqua, Pierpaolo Casarin (a cura di), Propositi di filosofia n.1. 
Philosophy for children community e pratiche di filosofia, Mimesis, Milano 
2021 ISBN 9788857553368 

3 

4. We have encountered not only words: the practice of philosophy for 
communities in the community of San Benedetto al Porto, Genoa, pp. 97-
105 in (eds) Roberto Franzini Tibaldeo, Graziano Lingua, DIA-LOGOS, 
BD./vol.23, Peter Lang ISBN 978363173385 

6 

5. Silvia Bevilacqua, Dall’isola I quaderni di Ventotene, Volume I, Storie di 
bambine e donne sconfinate, edizioni Ultima Spiaggia, Genova 2023, ISBN 
8899607482 

8 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 19* 
* La Commissione, preso atto che la candidata ha ottenuto un punteggio superiore al punteggio massimo 
previsto, non tiene in considerazione i punti in eccesso. 
*** Il contenuto prodotto dalla candidata all’interno delle pubblicazioni 1, 2 e 3 è facilmente individuabile e 
separabile dalla produzione degli altri autori. 
 
 
Nome e Cognome Dr.ssa Cutro Antonella Maria Benedetta 
Punteggio totale: 35 così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in Etica e filosofia giuridico 
politica, Univ. di Salerno, 2001 
 

10 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente conseguito all’estero 
• MdC 2008 Francia 
• ASN Morale 2012 

10 

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di ricerca  
• Master in Professione formatore in didattica della comunicazione, 

Università di Genova, 2014 
• Master di primo livello Organizzazione e gestioni istituzioni scolastiche..., 

Univ Firenze, 2021 
• Assegno di ricerca, Univ di Salerno 2003-05 

9 
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Attività didattica come professore a contratto in Italia 0 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri 
• Ricercatore a contratto presso Univ Salerno 2003-08 
• Biblioteca nazionale di Francia, 2008-09 

4 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali o 
internazionali 

0 

Altri titoli 0 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 33 
 
TITOLO PUBBLICAZIONE  Punti 

1. Concorso a cattedra 2016. Storia e filosofia. Le domande dell’orale, 
AAVV. a cura di M. Sacchi, Ledizioni, Milano, 2016 

1 

2. Contrastare la dispersione scolastica. Alcune esperienze in Lombardia, in 
A cura di G. Pastori, L.Zecca, F. Zuccoli) La scuola come bene di tutti, la 
scuola per il bene di tutti, FrancoAngeli, Milano, 2022, pp. 198-203. 
https://series.francoangeli.it/index.php/oa/catalog/book/795 

1 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 2 
 
 
 
Nome e Cognome Dr.ssa Gatta Manuela 
Punteggio totale: 21 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in Filosofia e storia della 
filosofia, 2006, presso l'Università degli Studi di Bari 

10 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente conseguito all’estero 0 

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di ricerca  
• Master in Marketing, comunicazione pubblica e d'impresa, 2002 
• Corso di perfezionamento in Comunicazione e relazioni pubbliche, 2005, 

Università di Bari 
• Master in Media relation, 2006 

6 

Attività didattica come professore a contratto in Italia 0 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri 0 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali o 
internazionali 

0 

Altri titoli: 
• Docente lezioni online scrittura creativa 2015-20 
• Docente liceo scientifico di Garbagnate dal 2010 
• Docente filosofia per bambini presso il Liceo delle scienze umane B. 

Russell, Garbagnate 

5 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 21 
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La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni della Dott.ssa Manuela Gatta, in 
quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando. 
 
 
 
Codice concorso 1306-4772 
 
Nome e Cognome Dr.ssa Cutro Antonella Maria Benedetta 
Punteggio totale: 35 così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in Etica e filosofia giuridico 
politica, Univ. di Salerno, 2001 
 

10 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente conseguito all’estero 
MdC 2008 Francia 
ASN Morale 2012 

10 

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di ricerca  
Master in Professione formatore in didattica della comunicazione, Università di 
Genova, 2014 
Master di primo livello Organizzazione e gestioni istituzioni scolastiche..., Univ 
Firenze, 2021 
Assegno di ricerca, Univ di Salerno 2003-05 

9 

Attività didattica come professore a contratto in Italia 0 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri 
Ricercatore a contratto presso Univ Salerno 2003-08 
Biblioteca nazionale di Francia, 2008-09 

4 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali o 
internazionali 

0 

Altri titoli 0 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 33 
 
TITOLO PUBBLICAZIONE  Punti 

1. Concorso a cattedra 2016. Storia e filosofia. Le domande dell’orale, 
AAVV. a cura di M. Sacchi, Ledizioni, Milano, 2016 

1 

2. Contrastare la dispersione scolastica. Alcune esperienze in Lombardia, in 
A cura di G. Pastori, L. Zecca, F. Zuccoli) La scuola come bene di tutti, la 
scuola per il bene di tutti, FrancoAngeli, Milano, 2022, pp. 198-203. 
https://series.francoangeli.it/index.php/oa/catalog/book/795 

1 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 2 
 
 
Nome e Cognome Dr.ssa Gatta Manuela 
Punteggio totale: 21 così suddiviso: 
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TITOLI Punti 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in Filosofia e storia della 
filosofia, 2006, presso l'Università degli Studi di Bari 

10 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente conseguito all’estero 0 

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di ricerca  
• Master in Marketing, comunicazione pubblica e d'impresa, 2002 
• Corso di perfezionamento in Comunicazione e relazioni pubbliche, 2005, 

Università di Bari 
• Master in Media relation, 2006 

6 

Attività didattica come professore a contratto in Italia 0 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri 0 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali o 
internazionali 

0 

Altri titoli: 
• Docente lezioni online scrittura creativa 2015-20 
• Docente liceo scientifico di Garbagnate dal 2010 
• Docente filosofia per bambini presso il Liceo delle scienze umane B. 

Russell, Garbagnate 

5 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 21 
 
La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni della Dott.ssa Manuela Gatta, in 
quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando. 
 
 
Nome e Cognome Dr.ssa Miglio Nicole 
Punteggio totale: 40 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in Filosofia, Milano, 2021 10 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente conseguito all’estero  0 

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di ricerca  
Assegno di ricerca 2021, Università di Haifa 
Assegno di ricerca 2022-23, Unimi 

7 

Attività didattica come professore a contratto in Italia 
• Unimi, 2022 e 2023 
• IED di Milano, 2023 

2 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri  
• Soggiorno di ricerca presso University of Pennsylvania 2022 
• Soggiorno di ricerca presso University of Exeter 2019 
• Soggiorno di ricerca presso George Washington University 2018 

4 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali o 
internazionali 

0 

Altri titoli: 
• BSP Attendance bursary 2022 
• SWIP UK Travel Grant per tenere un intervento alla conferenza "The 

2 
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Philosophy of Pregnancy, Birth, and Early Motherhood" (SWIP, BUMP & 
PHILBIRTH, Università di Southampton) 2018 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 25 
 
TITOLO PUBBLICAZIONE  Punti 

1. Miglio, N. (2022). Absolute Metaphors and Metaphors of the Maternal. 
Philosophy Kitchen. Rivista di filosofia contemporanea, (17), 165-176 doi: 
10.13135/2385-1945/7193 [articolo in rivista, Open Access] 

6 

2. Miglio, N., & Galimberti, G. (2023). Intra-Active Sense-Making. Towards 
a Performative Understanding of Biomedical Imaging. Cinéma & Cie. Film 
and Media Studies Journal, 22(39), 69–82. doi: 10.54103/2036-
461X/17775 [articolo in rivista] 

6 

3. Miglio, N., Stanier, J. (2022). Beyond Pain Scales: A Critical 
Phenomenology of Imagination in the Expression of Pain. Frontiers in Pain 
Research. 3:895443. doi: 10.3389/fpain.2022.895443 [articolo in rivista, 
Open Access] 

6 

4. Stanier, J., Miglio, N., Dolezal, L. (2022) Pandemic Politics and 
Phenomenology. Editors' Introduction. Puncta. Journal of Critical 
Phenomenology. 1-12. [articolo in rivista, Open Access] 

6 

5. Miglio, N. (2022). Per una fenomenologia critica della gravidanza. 
Chiasmi International. La Phénoménologie critique après Merleau-Ponty, 
(23), 153-167. [articolo in rivista] 

6 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 15* 
* La Commissione, preso atto che la candidata ha ottenuto un punteggio superiore al punteggio massimo 
previsto, non tiene in considerazione i punti in eccesso. 
*** Il contenuto prodotto dalla candidata all’interno delle pubblicazioni 2, 3 e 4 è facilmente individuabile e 
separabile dalla produzione degli altri autori. 
 
 
Codice concorso 1306-4773 
 
Nome e Cognome Dr.ssa Fanghella Martina 
Punteggio totale: 41 così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in Psicologia e neuroscienze 
sociali, Università Sapienza & City University of London, 2021 

10 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente conseguito all’estero  0 

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di ricerca  
Assegno di ricerca, Unimi 21-22, 22-23 

8 

Attività didattica come professore a contratto in Italia  
• Professore a contratto, Dip. Oncologia e emato-oncologia, Unimi, 2023 

1 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri 
• Tirocinio di ricerca a University of Oakland, 2015 
• Erasmus Royal Hollowy University of London, 2012 

2 



 

 
 

10 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali o 
internazionali 

• Co PI del Bial Fundation Grant 2022-23 
• PI Guarantors of Brain travel grant for the attendance of INSAR – 

International Society for Autism Research 2019 (£1000). 
PI 2018: City Graduate School conference travel bursary for the 
attendance 

4 

Altri titoli 0 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 25 
 
TITOLO PUBBLICAZIONE  Punti 

1. Fanghella, M., Colombo, F. C., Pascarelli, M.T., Guala, F., Sinigaglia, C. (2022). Il ruolo 
dell’informazione motoria e del ragionamento strategico nella coordinazione 
interpersonale.  
Sistemi intelligenti, 2, 235–251. https://doi.org/10.1422/105038*** 

3 

2. Fanghella, M., Gaigg, S. B., Candidi, M., Forster, B., & Calvo-Merino, B. (2022). 
Somatosensory Evoked Potentials Reveal Reduced Embodiment of Emotions in Autism. 
The Journal of Neuroscience, 42(11), 2298–2312. 
https://doi.org/10.1523/JNEUROSCI.0706-21.2022 

6 

3. Fanghella, M., Era, V., & Candidi, M. (2021). Interpersonal Motor Interactions Shape 
Multisensory Representations of the Peripersonal Space. Brain Sciences, 11(2), 255. 
https://doi.org/10.3390/brainsci11020255 

6 

4. Fanghella, M. 2015. Recensione di Stueber. K., L’Empatia. Rivista internazionale di 
Filosofia e Psicologia, 6(2) 451-45. https://doi.org/10.4453/rifp.2015.0042 

1 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 16 
*** Il contenuto prodotto dalla candidata all’interno della pubblicazione è facilmente individuabile e 
separabile dalla produzione degli altri autori. 
 
 
Nome e Cognome Dr.ssa Gatta Manuela 
Punteggio totale: 21 così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in Filosofia e storia della 
filosofia, 2006, presso l'Università degli Studi di Bari 

10 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente conseguito all’estero 0 

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di ricerca  
• Master in Marketing, comunicazione pubblica e d'impresa, 2002 
• Corso di perfezionamento in Comunicazione e relazioni pubbliche, 2005, 

Università di Bari 
• Master in Media relation, 2006 

6 

Attività didattica come professore a contratto in Italia 0 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri 0 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali o 
internazionali 

0 
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Altri titoli: 
• Docente lezioni online scrittura creativa 2015-20 
• Docente liceo scientifico di Garbagnate dal 2010 
• Docente filosofia per bambini presso il Liceo delle scienze umane B. 

Russell, Garbagnate 

5 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 21 
 
La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni della Dott.ssa Manuela Gatta, in 
quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando. 
 
 
Codice concorso 1306-4774 
 
Nome e Cognome Dr. Gaiti Sergio Andres 
Punteggio totale: 13 così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero  
Nessun dottorato 

0 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente conseguito all’estero 
Nessuna abilitazione 

0 

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di ricerca 
• Master in Finanza aziendale 2018 
• Master in Business administration 2012-13 

 
5 

Attività didattica come professore a contratto in Italia 
Unimi 2020-21, 2021-22, 2022-23 

3 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri 0 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali o 
internazionali 

0 

Altri titoli: 
• 2012- : Consulente e formatore sull’etica nelle organizzazioni 
• 2021- : Consulente didattico per il master in "leadership organica" presso 

la EUNCET Business School, centro dell'Università Politecnica della 
Catalogna in Barcellona, Spagna. 

• Direttore Marketing Weleda Italia (Milano) 
• Dal 2021 Direttore generale Casa di Cura Andrea Cristoforo, Ascona 

(Svizzera) 
• 2019 Direttore esecutivo del Convegno Unimi "Quale società per la dignità 

dell'uomo" 

 
5 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 13 
 
La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni del Dott. Sergio Andres Gaiti, in 
quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando. 
 
 
La Commissione, avendo stabilito di non effettuare il colloquio, passa quindi a stilare la seguente 
graduatoria: 



 

 
 

12 

 
Codice concorso 1306-4770 
1) Dott. Bottazzini Paolo: punti 28 
 
Codice concorso 1306-4771 

1) Dott.essa Bevilacqua Silvia: punti 38 
2) Dott.essa Cutro Antonella Maria Benedetta: punti 35 
3) Dott.essa Gatta Manuela: punti 21 

 
Codice concorso 1306-4772 

1) Dott.essa Miglio Nicole: punti 40 
2) Dott.essa Cutro Antonella Maria Benedetta: punti 35 
3) Dott.essa Gatta Manuela: punti 21 

 
Codice concorso 1306-4773 
1) Dott.essa Fanghella Martina: punti 41 
2) Dott.essa Gatta Manuela: punti 21 
 
Codice concorso 1306-4774 
1) Dott. Gaiti Sergio Andres: punti 13 
 

La Commissione provvede quindi alla stesura del verbale, che deve essere firmato digitalmente, e provvede 
ad inviarlo, unitamente a tutta la documentazione, entro 10 giorni all’Ufficio Affidamenti e contratti di 
insegnamento affidamenti.contratti@unimi.it – per l’approvazione.  

 

La riunione termina alle ore 18.40 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
LA COMMISSIONE 
 
 

 
      Prof. Giampietro Gobo – Presidente 
 
 
 
 
      Prof. Corrado Sinigaglia – Membro 
 
 
 
 
      Prof.ssa Chiara Cappelletto – Segretario 
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